Αἴθολικες, Pustulæ in summa cuti, ex igni, aut aliunde, dictæ ἀπὸ τοῦ αἴθειν. Vide Erotian. Lex. a me excusum. Vide et Galeni itidem Lex. in quo legitur αἴθολικες, non αἴθόλικες. Sed ap. Etym. habemus itidem αἴθόλικας. In Hesychio invenimus αἴθοκας, sed per errorem, opinor, omissa syllaba λ. Galenus addit αἴθυλικῶδεα dici, quæ αἴθυλικων formam habent. “ Αἴθολικες, rectius ap. Erotian. Etym. et in Lex. meo vet. αἴθόλικες, in quo αἴθόλικες esse dicuntur αἱ περὶ τὴν ἐπιφάνειαν φλυκτίδες.” [“ Αἴθολικες, ad Mærin 398.” Schæf. MSS.]

“ Αἴθω, Nomen urbis ap. Suid.”

Αἴθων, ωνος, ὁ, Ardens, Flagrans. Item κανστικὸς, i. Combustorius, i. e. Comburendi vim habens, ut ap. Lycophr. (27.) πρητοὺς αἴθων. || Significat et Splendidum, ut αἴθων σίδηρος, ap. Hom. (Od. A. 184.) exp. Splendidum ferrum, aut nigrum, ut inquit Grammatici: αἴθωνες λέβητες, Lebetes splendididi, et nitentes, aut οἱ πυρὶ αἴθομενοι, Qui igni uruntur, ut ait Eust. Sic et αἴθωνες τρίποδες. || Αἴθων dicitur equus, item leo, item homo, metaphorice. Αἴθωνες ἵπποι, II. B. (838.) M. (96.) a colore, Nigri, s. Rutili, aut Agiles, quasi Fervidi cursu, Acres ad cursum. Αἴθων λέων, Leo servidus, Leo qui cum ardore fertur, vel ardente impetu. Αἴθων ἄνηρ, Vir servidus, Fervido ingenio præditus: ap. Soph. Ajace (221.) Οἷαν ἐδήλωσας ἄνδρος αἴ-Θωνος ἀγγελίαν, ubi διατύρουν, θερμοῦ ἐν ταῖς μάχαις, Schol. exponit, i. e. Ignei, Ardentes in præliis. Verum Suid. αἴθοπος ibi legit, non αἴθωνος. Apud Suid. autem legitur, Αἴθων ὁ βίαιος λιμὸς, Violenta fames, quasi videlicet αἴθων per se tam substantivi, quam adjективi signif. habeat. Sed ex Etym. falsum hoc esse comperitur, ap. quem habetur, λιμὸν αἴθωνα, τὸν μέγαν. Hesiod. αἴθοπα λιμὸν dixit, ut statim ostendetur.

“ Αἴθων, Nomen proprium, a quo patronymicum “ Αἴθωνίδης.”

[Αἴθων, Blomf. Gloss. ad Aesch. Sept. c. Th. 444. Soph. Ajace 147. 1088. 1107. Alexis in Grotii Exc. 557. Plato de Rep. 8, 11. Helluo, Vorax, Spanh. ad Callim. 702. Tyrtæus p. 171. Schneider. ad Aristot. H. A. 3, 171. Muller. Ind. ad Lycophr. v. Αἴθων. “ Plut. in Vita Cimonis 882.” Seager. MSS. Corai. ad Hippocr. Περὶ Ἀερ. 2, 115. “ Allg. Litt. Zeit. 1799. N. 295. p. 699. ad Rhesum 122. Jacobs. Anth. 7, 209. 11, 375. Huschk. Anal. 33. Heyn. Hom. 4, 415. 5, 549. 6, 13. 215. 7, 118. 225. 452. 8, 407. 497. 537. Lobeck. Ajac. p. 254. 390. Ruhnk. Ep. Cr. 136. Toup. Opusc. 1, 100. Bentl. Opusc. 74. Bergler. ad Alciph. 108. Valck. Phœn. p. 592. Wassenb. ad Hom. 96. ad Callim. 1, 246. ad Herod. 553. Brunck. Ajac. 222.” Schæf. MSS. Jacobs. Anth. Pal. 1024. Athen. 416.]

“ Αἴθονσα, interdum est particip. a v. αἴθω, significans Splendens, ut Hesych. quoque αἴθονσας exp. λαμπούσας, et αἴθονη, λαμπρὰ. Interdum substantive ponitur, significans στοᾶν, παστάδα, Porti- cum, eanique, ut Hesych. innuere videtur, πρὸς ἥλιον ἀντοχούτα τετραμμένην, ἢ πρὸς τὴν δύσιν, ἀπὸ τοῦ καταίθεσθαι ὑπὸ ἥλιον. Apoll. R. 3, (39.) Ἐρ- κεα δὲ εἰσελθοῦσαι ὑπὸ αἴθονην θαλάμοιο” Εσταν. Et rursum (236.) θάλαμοι τ' ἔσαν ἔνθα καὶ ἔνθα, Δα- δαλέν δὲ αἴθονσα πάρεξ ἐκάτερθε τέτυκτο, i. e. ποικίλη στοὰ, inquit Schol. qui αἴθονη in superiore loco exp. παστάδι. Sic II. Σ. (Od. Σ. 101.) ὄφρ' ἵκετι αὐλὴν, Αἴθονσης τε θύρας. II. Z. (243.) Ξεστῆς αἴ- θονης τετυγμένον, s. δόμον. Et II. Υ. (11.) Ξεστῆς

αἴθονης ἐφίζανον. Ubī Schol. αἴθονης exp. στοῖς ταῖς καταλαμπομέναις ὑπὸ ἥλιον, dictasque αἴθονης has ait vel διὰ τὴν τοῦ ἥλιου βολὴν, Quod soli expositæ essent, ut ab ejus ardore calefierent, vel διὰ τὸ αἴθεσθαι ἐν αἰταῖς φῶς τοῦ χειμῶνος. Itidem Eustathio αἴθονσαι ξεσταὶ sunt ὑπαίθροι στοῖς ἐκ λιθωνης ξεσμένων. Idem scribit ab Hom. αἴθονης vocari τὰς \* στυλωτὰς ἔδρας αἴθομένας, i. e. καραλαμπομένας, φωτὶ. Et rursum αἴθονσαν esse ait στοῖν περίστολον ἥλιῳ αἴθομένην, cuius interiora dici πρόδομον, intima autem penetralia θάλαμον. Alibi tamen αἴθονσαν esse dicit αὐλῆς τεχία, et partem domus περὶ πον τὴν αὐλὴν.”

[“ Αἴθονσα, Brunck. Apoll. R. 101. Heyn. Hom. 5, 25. 240. 241. 633. Hymn. in Cer. 185. Valck. Adoniaz. p. 352. ad Mærin 88. ad II. Υ. 11. Ω. 161. Od. Γ. 399. ad Herod. 469.” Schæf. MSS. Boissonad. ad Pseudo-Herodian. Partitt. 74.]

Αἴθοψ, οπος, ὁ, ἡ, Niger, s. Rutilus. Item Calidus. Item Splendidus. Αἴθοψ οἶνος, Nigrum vinum, ut αἴθοψ χροιά, Niger color, inquit Eust., vel Rubrum, secundum alios. Juxta alios autem αἴθοπα Hom. vocat οἶνον non a colore, sed ab effectu, quasi τὸν κανστικὸν, Quod incendat et ardere faciat; et, ut Gell. 17, 8. natura ignitum, quod semina quædam caloris in se habeat, unde non facile congelascit. Item Od. K. (152.) αἴθοπα καπνὸν Hom. appellat Fumum qui fit, dum aliquid incenditur. Αἴθοπα χαλκὸν, Ἄες splendidum, quasi Coruscum, flammæ modo. Apud Soph. autem αἴθοπος ἄνδρος, Viri ardantis in præliis, quasi dicas, Fervidi bellatoris, et ita quidem Suid. legit; sed in vulgg. Edd. habetur αἴθωνος, non αἴθοπος ap. Soph., ut modo admonui. Aiunt et Hesiod. dixisse λιμὸν, Famem, αἴθοπα, pro μελάνα, Nigram: vel, θερμὸν, Calidam: s. κανστικὸν, quasi Incendi vim habentem. Quæ expositiones parum convenire videantur, et Etym. ac Suid. non αἴθοπα λιμὸν, sed αἴθωνα habent, et aliter explicant, ut modo dictum est. Quomodo autem compositum sit αἴθοψ, vide in proxime sequente Αἴθιοψ. “ || Ηε- “ sych. αἴθοπος exp. non solum μέλανος, sed etiam “ διαπύρον, Igniti et candens. Idem αἴθοπα οἶνον “ esse dicit τὸν μέλανα, s. Λέσβιον.”

[“ Αἴθοψ, Wakef. Herc. 782. Huschk. Anal. 171. Heyn. Hom. 4, 123. 681. Lobeck. Ajac. p. 254. Brunck. Ajac. 222. Toup. Opusc. 2, 28. ad Char. 385. Athen. 1. p. 42. Casaub. ad Athen. 26. Clark. et Ernest. ad II. A. 462. Wassenb. ad Hom. 19. Equus, Valck. Phœn. p. 592.” Schæf. MSS. Athen. 465. “ De fame, Nonn. Paraphr. in Jo. 6, 143. (p. 79. Sylb.)” Wakef. MSS.]

[“ \*Αἴθόπιος, Toup. Opusc. 1, 376. 2, 120. \*Αἴθοπία, Jacobs. Anth. 6, 183. 8, 315. Callim. 1, 566.” Schæf. MSS.]

[\* Αἴθωψ, ὁ, ἡ, emend. Tittm. Technoll. MSS. Ixxii. Schneider. ad Aristot. H. A. 4, 462. Αἴθωπα s. \* αἴθωπα κέλενθα, Dorv. ad Char. 224=335.]

Αἴθιοψ, οπος, ὁ, ἡ, Αἴθιops, Qui est ex Αἴθιopia. Dicitur autem αἴθιοψ, ut Etym. tradit, ab αἴθω el ὅπος, quasi Qui sit usta s. ustulata facie, ὁ κεκαμένην ἔχων τὴν πρόσοψιν. Tostam faciem non male dixerimus, opinor, ut dixit Tibull. (2, 3, 59.) Illi siat comites fusi, quos India torret. Denique sequendo hoc etymon, quod Etym. tradit, αἴθιοψ sonabit ήλιοκανστος, quo nomine utitur Theocr. (10, 27.) Sed non probo quod ait Etym. fieri ex αἴθω significante καίω, Uro; potius enim ex αἴθω dicerem, posito pro αἴθωπαι, et significante καίομαι: neque enim αἴθιοψ dicitur ὁ καίων τὴν ὅπα, sed ὁ κεκαμένος τὴν ὅπα. Quid si ab adjectivo nomine αἴθος, potius quam a v. αἴθω derivari dixerimus? in ea certe sum sententia. Eust. autem ab utro derivetur non dicit, ac tantum scribit, αἴθοψ οἶνος, quasi ὁ ἐπικεκαμένος τὴν ὅψιν, quam compositionem habet et Αἴθιοψ, nomen ἐθνικὸν, ab eo tantum differens syllabarum numero. || Αἴθιοπι χωρὶ in Anthol. (Meleag. 111.) Colore nigro. Et fem. Αἴθιόπισσα, ap. Eust. sed ιδιωτικῶς dici solitum, ut ille admonet.

“ Αἴθιοπεὺς, Αἴθιοπία, Αἴθιοπικὸς, Αἴθιοπις, deri- “ vata sunt ex Αἴθιοψ. Quorum primum Αἴθιοπεὺς, “ idem cum Αἴθιοψ significat, Αἴθιops. II. A. (423.)

“μετ’ ἀμύμονας Αἰθιοπῆς. Ubi nota hoc Aἰθιοπῆς  
“Ionice dictum pro Aἰθιοπῆς, ut βασιλῆς pro βασι-  
“λεῖς. Secundum, Aἰθιοπία, Αἴθιοπια, Regio illa,  
“quam inhabitant populi, qui Aἰθιοπεῖς nominantur,  
“ex eo quod sol vicinior faciem eorum urat. Su-  
“bauditur autem cum hoc Aἰθιοπία substantivum  
“χώρα. Est enim fem. ab Aἰθιόπιος, a quo Aἰθιοπία  
“γυνή, ap. Eurip.” [Aἰθιοπία χθῶν, Erechth. Fr.  
14.] “Tertium, Aἰθιοπικὸς, Αἴθιοπικός, possessi-  
“vum, ut ὄρνιθες Aἰθιοπικοὶ, Aves Αἴθιοπικές, Aves  
“quas fert Αἴθιοπικό regio, ap. Athen. 9,” [387.  
201. Αἴθιοπικέ oves, 201. Αἴθιοπικό cuminum,  
68. Αἴθιοπικό semen, Frumenti genus, sesamo  
simile, 110.] “Idem 13, (566.) citat Bionis cuius-  
“dam Aἰθιοπικά, i. e. Libros de Rebus Αἴθιοπικίς  
“et Αἴθιοπικό scriptos. Hesychio autem Aἰθιοπικόν  
“est ἀκακία. Quartum, Aἰθιοπή, idem cum fem.  
“Αἴθιοπία s. Aἰθιοπική significans, i. e. Αἴθιοπικά,  
“veluti Aἰθιοπή χώρα, vel γυνή.” [Αἰθιοπή γῆ,  
Eurip. Archel. Fr. 2, 4.] “Aἰθιοπή nominatur etiam  
“\* φλομώδης πόνα, teste Hesychio, ut Diosc. quoque  
“4, 105. Aἰθιοπή καὶ αὐτὴ παραπλησία φλόμω ἔχει  
“τὰ φύλλα, δασέα δὲ λίαν καὶ πυκνά. Et Plin. 27, 4.  
“Αἴθιοπις folia habet phlomo similia, magna et  
“multa, et hirsuta a radice. Porro Αἴθιοπις duæ  
“sunt, una circa solis ortum, altera circa occasum  
“in Mauritania, ut ap. Virg. annotat Serv.”